132  diário oficial Nº 36.256 Segunda-feira, 09 DE JUNHO DE 2025

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240547
ORIGEM: CONTRATO Nº 20240547

DECORRENTE: CHAMADA PÚBLICA Nº 001.2023-SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMED
CONTRATADO: COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DA REGIÃO DE
CARAJAS - COOPER.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EXCLUSIVOS DA AGRI-
CULTURA FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNI-
DADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS NO ESTADO DO
PARÁ, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/
PNE, NESSES MUNICÍPIO, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 4.439.995,34 (quatro milhões, quatro-
centos e trinta e nove mil, novecentos e noventa e cinco reais e trinta e
quatro centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 25 de abril de 2024 a 25 de abril de
2025.
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 25 de abril de 2024 a 25 de ou-
tubro de 2025.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: NA VIGENCIA 06 (seis) meses (25 de abril de
2025 a 25 de outubro de 2025).
DATA DO ADITIVO: 25/04/2025

Protocolo: 1207320
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240552

ORIGEM: CONTRATO Nº 20240552
DECORRENTE: CHAMADA PÚBLICA Nº 001.2023-SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMED
CONTRATADO: COOPERATIVA AGROECOLÓGICA E DA AGRICULTURA FA-
MILIAR DE CARAJÁS - COOAFAC.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EXCLUSIVOS DA AGRI-
CULTURA FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNI-
DADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS NO ESTADO DO
PARÁ, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/
PNE, NESSES MUNICÍPIO, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 437.750,00 (quatrocentos e trinta e
sete mil, setecentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 29 de abril de 2024 a 29 de abril de
2025.
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 29 de abril de 2024 a 29 de abril de
2025.
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 29 de abril de 2024 a 29 de ou-
tubro de 2025.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: NA VIGENCIA 06 (seis) meses (29 de abril de
2025 a 29 de outubro de 2025).
DATA DO ADITIVO: 25/04/2025

Protocolo: 1207299
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240557

ORIGEM: CONTRATO Nº 20240557
DECORRENTE: CHAMADA PÚBLICA Nº 001.2023-SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMED
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE UNIÃO- ASPROUNI.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EXCLUSIVOS DA AGRI-
CULTURA FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNI-
DADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS NO ESTADO DO
PARÁ, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/
PNE, NESSES MUNICÍPIO, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 947.081,88 (novecentos e quarenta e
sete mil, oitenta e um reais e oitenta e oito centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 07 de maio de 2024 a 07 de maio de
2025.
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 07 de maio de 2024 a 07 de no-
vembro de 2025.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: NA VIGENCIA 06 (seis) meses (07 de maio de
2025 a 07 de novembro de 2025).
DATA DO ADITIVO: 25/04/2025

Protocolo: 1207291
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20250314

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº
6.2025-001SEGOV

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de assi-
natura de ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela
Administração Pública para atender as demandas da Prefeitura Municipal
de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 12.300,00 (doze mil e trezentos reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO: 25 de abril de 2025.

Protocolo: 1207140

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20250317

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº
6.2025-001SEGOV

CONTRATANTE: GABINETE DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO
CONTRATADA(O): NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de assi-
natura de ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela
Administração Pública para atender as demandas da Prefeitura Municipal
de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 98.400,00 (noventa e oito mil e quatrocentos reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO: 25 de abril de 2025.

Protocolo: 1207160
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20250319

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº
6.2025-001SEGOV

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
CONTRATADA(O): NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de assi-
natura de ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela
Administração Pública para atender as demandas da Prefeitura Municipal
de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 12.300,00 (doze mil e trezentos reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO: 25 de abril de 2025.

Protocolo: 1207163
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20250328

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº
6.2025-001SEGOV

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE
CONTRATADA(O): NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de assi-
natura de ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela
Administração Pública para atender as demandas da Prefeitura Municipal
de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 12.300,00 (doze mil e trezentos reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO: 25 de abril de 2025.

Protocolo: 1207176
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240601

ORIGEM: CONTRATO Nº 20240601
DECORRENTE: CHAMADA PÚBLICA Nº 001.2023-SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMED
CONTRATADO: COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIÃO
DE CARAJÁS - COOPERASUL.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EXCLUSIVOS DA AGRI-
CULTURA FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNI-
DADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS NO ESTADO DO
PARÁ, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/
PNE, NESSES MUNICÍPIO, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.746.856,87 (um milhão, setecentos
e quarenta e seis mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e oitenta e sete
centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 17 de maio de 2024 a 17 de maio de
2025.
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 17 de maio de 2024 a 17 de no-
vembro de 2025.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: NA VIGENCIA 06 (seis) meses (17 de maio de
2025 a 17 de novembro de 2025).
DATA DO ADITIVO: 25/04/2025

Protocolo: 1207251
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240558

ORIGEM: CONTRATO Nº 20240558
DECORRENTE: CHAMADA PÚBLICA Nº 001.2023-SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMED
CONTRATADO: COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA AMAZONIA
- COOAF-AMAZÔNIA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EXCLUSIVOS DA AGRI-
CULTURA FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNI-
DADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS NO ESTADO DO
PARÁ, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/
PNE, NESSES MUNICÍPIO, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.461.604,48 (um milhão, quatrocen-
tos e sessenta e um mil, seiscentos e quatro reais e quarenta e oito cen-
tavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 30 de abril de 2024 a 30 de abril de
2025.
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 30 de abril de 2024 a 30 de ou-